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     22 lutego br. rankiem, na parkingu przy skrzyżowaniu ulic Wiejskiej i Szczecineckiej, zebrali się uczestnicy corocznego marszu  

z kijkami. Impreza promująca zdrowy  i aktywny tryb życia, a jednocześnie będąca formą wsparcia osób chorych na padaczkę odby-

wa się w Czaplinku już od kilku lat. W 2018 roku grupa uczestników akcji powiększyła się o biegaczy. 

    W tym roku już po raz trzeci oprócz marszu odbył się też bieg. Trasa była ta sama dla obydwu grup – tradycyjnie wiodła przez 

„trzy Kołomąty” (ścieżkami „Kołomąt” i „Nadbrzeże Drawskie”) i wynosiła 8,5 km. Podczas marszu uczestnicy mieli okazję zapo-

znać się z technikami nordic walking i skorzystać z fachowych porad instruktorki, pani Marceli Bzdyrek (Be Active Marcelina). Bie-

gaczami zaopiekowała się zaś pani Justyna Kuzio, instruktorka fitness, która przeprowadziła rozgrzewkę i biegła wraz grupą. Aktyw-

ny udział w marszu wzięła również zastępczyni burmistrza Czaplinka Małgorzata Fedorowiat-Nowacka. 

Zakończenie trasy oraz finał imprezy miał miejsce w Ośrodku Sportów Wodnych nad jeziorem Drawsko w Czaplinku. Na uczest-

ników czekała gorąca kawa i herbata, duże ognisko oraz kiełbaski. 

      Bardzo dziękujemy wszystkim za aktywne włączenie się w akcję podkreślającą solidarność z chorymi na padaczkę. Pomimo sil-

nego wiatru, atmosfera była jak zwykle bardzo ciepła, a entuzjazm sportowców potwierdził sens organizacji takich imprez w przy-

szłości. 
         Magdalena Urlich, inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

14 lutego o godz. 16:30 na cza-

plineckim rynku kobiety zjednoczyły 

siły i dołączyły do międzynarodowej 

akcji One Billion Rising/Nazywam 
się Miliard. 

Od 2013 roku 14 lutego kobiety 

na całym świecie, w tym Polska, 

spotykają się, aby tańczyć i w ten 

sposób zaprotestować przeciwko 

przemocy wobec kobiet. 

W roku 2020 hasłem akcji jest 

zdanie „Tylko TAK oznacza zgodę. 

Seks bez zgody to gwałt”. Organiza-

torki wydarzenia w Polsce domagają 

się zmiany definicji gwałtu w pol-

skim prawie. 

Dziękuję wszystkim wspania-

łym i odważnym kobietom, które 

pokazały, że również w Czaplinku 

można odważnie mówić o prawach 

kobiet i stanąć w ich obronie. 

NAZYWAM SIĘ MILIARD 

Dziękuję Basi Krosman za organizację prób tańca w CzOK-u. Największy ukłon kieruję w stronę Dzidki Harańczyk za przygo-

towanie układu oraz prowadzenie tego niezwykłego wydarzenia. 

 
Aleksandra Łuczyńska, koordynatorka inicjatywy, dyrektorka Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

Uczestnicy biegu 
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INFORMACJA Z XVII SESJI RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

W dniu 30 stycznia 2020 r. odbyła się XVII Sesja Rady 

Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Michał Olejniczak 
– przewodniczący Rady Miejskiej.  

Najistotniejszą kwestią podczas Sesji, było podjęcie 

uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czaplinek na 

rok 2020.  

       W trakcie procedowania ww. projektu uchwały radny Grze-

gorz Gabryś złożył wniosek dotyczący wydatków, tj. zadania 

budżetu Gminy Czaplinek w 2020 r. Poprosił, aby kwotę  

200 000,00 zł, którą zaplanowano na przebudowę drogi w ul. 

Gdańskiej przeznaczyć na budowę drogi wraz z oświetleniem 

drogowym w ul. Jarzębinowej w Czaplinku. Rada Miejska po-

parła wniosek 4 głosami ,,za'' (radni: Grzegorz Gabryś, Maciej 

Bernat, Zdzisław Łomaszewicz, Ewa Sobczak), przy 9 gło-

sach ,,przeciwnych'' (radni: Wacław Mierzejewski, Marcin 

Czerniawski, Krystyna Kryczka, Aleksandra Ławrukiewicz, 

Tomasz Marciniak, Anna Minkiewicz, Michał Olejniczak, Szy-

mon Pastuszek, Władysław Wojtowicz) oraz 1 gło-

sem ,,wstrzymującym się'' (radna Anna Kucharczyk) w obecno-

ści 14 radnych. Wiosek radnego Grzegorza Gabrysia nie prze-

szedł.  

Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czaplinek 

na rok 2020 podjęto 12 głosami „za”, przy 1 gło-

sie ,,przeciwnym” (radny Maciej Bernat) oraz 1 gło-

sem ,,wstrzymującym się” (radny Wacław Mierzejewski)  

w obecności 14 radnych. Radny Sebastian Matułojć był nie-

obecny.  

Planowane dochody budżetowe zamykają się kwotą 63 379 

185,00 zł, wydatki budżetowe to kwota 62 070 575,00 zł. Nato-

miast nadwyżka budżetowa w kwocie 1 308 610,00 zł zostanie 

przeznaczona na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań.  

 

 

Ponadto na Sesji podjęto następujące uchwały:  

 

1) uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej pro-

gnozy finansowej Gminy Czaplinek na lata 2020 – 2029 – pod-

jęto 11 głosami „za”, przy 1 głosie ,,przeciwnym'' (radny Ma-

ciej Bernat) oraz 1 głosem ,,wstrzymującym się” (radny Wa-

cław Mierzejewski) w obecności 13 radnych. Nieobecni radni: 

Sebastian Matułojć oraz Zdzisław Łomaszewicz.  

2) uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego miasta Czaplinek – podjęto 9 głosa-

mi „za”, przy 1 głosie ,,przeciwnym'' (radny Marcin Czerniaw-

ski) oraz 2 głosami ,,wstrzymującymi się” (radni: Maciej Ber-

nat, Tomasz Marciniak) w obecności   12  radnych.    Nieobecni  

radni: Sebastian Matułojć, Zdzisław Łomaszewicz, Krystyna 

Kryczka.   

3) uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z cmentarzy  

w gminie Czaplinek - podjęto 10 głosami „za” w obecności  

10 radnych. Nieobecni radni: Sebastian Matułojć, Zdzisław Ło-

maszewicz, Ewa Sobczak, Maciej Bernat, Grzegorz Gabryś.  

 4) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 5 lat nieru-

chomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęto  

9 głosami „za”, przy 1 głosie ,,wstrzymującym się” (radna Alek-

sandra Ławrukiewicz) w obecności 10 radnych. Nieobecni radni: 

Sebastian Matułojć, Zdzisław Łomaszewicz, Tomasz Marciniak, 

Maciej Bernat, Grzegorz Gabryś.  

 5) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczo-

ny nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek – 

podjęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych. Nieobecni 

radni: Sebastian Matułojć, Zdzisław Łomaszewicz, Maciej Ber-

nat, Grzegorz Gabryś.  

 

 Na wniosek burmistrza do porządku obrad wprowadzono 

projekt uchwały w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub 

Senior+ w Czaplinku i ustalenia zasad jego funkcjonowania – 

podjęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych.  

Natomiast w obecności 14 radnych 2 głosami ,,za” (radni: 

Zdzisław Łomaszewicz, Szymon Pastuszek), przy 12 gło-

sach ,,przeciwnych” nie wycofano z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XVI/138/19 Rady Miej-

skiej w Czaplinku z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 

cen maksymalnych i opłat za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym w gminnych przewozach pasażerskich 

wykonywanych przez Operatora IRAS Ireneusz Gacki Przedsię-

biorstwo Produkcyjno – Handlowo – Usługowe, 78-550 Czapli-

nek, ul. Pławieńska 9 E.  

 

Następnie Rada Miejska 6 głosami ,,za”, przy 6 gło-

sach ,,przeciwnych” oraz 1 głosem ,,wstrzymującym się”  

w obecności 13 radnych nie podjęła uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr XVI/138/19 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 

grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych i opłat 

za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym  

w gminnych przewozach pasażerskich wykonywanych przez 

Operatora IRAS Ireneusz Gacki Przedsiębiorstwo Produkcyjno – 

Handlowo – Usługowe, 78-550 Czaplinek, ul. Pławieńska 9 E.  

Rada Miejska 9 głosami ,,przeciw” (radni: Marcin Czer-

niawski, Krystyna Kryczka, Anna Kucharczyk, Aleksandra 

Ławrukiewicz, Tomasz Marciniak, Wacław Mierzejewski, Anna 

Minkiewicz, Michał Olejniczak, Szymon Pastuszek) oraz 1 gło-

sem ,,wstrzymującym się” (radna Ewa Sobczak) w obecności 10 

radnych nie podjęła uchwały w sprawie wysokości opłaty za 

usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej w za-

kresie wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnej na 

miejskiej oczyszczalni ścieków w Czaplinku. Nieobecni radni: 

Sebastian Matułojć, Zdzisław Łomaszewicz, Maciej Bernat, 

Grzegorz Gabryś. Radny Władysław Wojtowicz z przyczyn 

technicznych nie głosował.  

 Rada Miejska 10 głosami ,,przeciw” (radni: Marcin Czer-

niawski, Krystyna Kryczka, Anna Kucharczyk, Aleksandra 

Ławrukiewicz, Tomasz Marciniak, Wacław Mierzejewski, Anna 

Minkiewicz, Michał Olejniczak, Szymon Pastuszek, Władysław 

Wojtowicz) oraz 1 głosem ,,wstrzymującym się” (radna Ewa 

Sobczak) w obecności 11 radnych nie podjęła uchwały w spra-

wie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieru-

chomości na terenie gminy Czaplinek za usługi, o których mowa  
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RADA MIEJSKA,  WYBORY 

w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  
Rada Miejska 1 głosem ,,za” (radny Władysław Wojtowicz) 8 głosami ,,przeciw” (radni: Marcin Czerniawski, Krystyna Krycz-

ka, Aleksandra Ławrukiewicz, Tomasz Marciniak, Wacław Mierzejewski, Anna Minkiewicz, Michał Olejniczak, Szymon Pastuszek) 
oraz 2 głosami ,,wstrzymującymi się” (radne Ewa Sobczak, Anna Kucharczyk) w obecności 11 radnych nie podjęła uchwały w spra-
wie ustalenia opłaty za osady z przydomowych oczyszczalni ścieków zrzucane do stacji zlewnej na miejskiej oczyszczalni ścieków 
w Czaplinku.  

 

Anna Burdziuk, inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

Załącznik do  postanowienia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 5 lutego 2020 r. (poz. 84) 

KALENDARZ WYBORCZY DLA WYBORÓW PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
W DNIU 10 MAJA 2020 R. 

  
Termin wykonania czynności 

wyborczych*) 

  
Czynności wyborcze 

1 2 

do dnia 16 marca 2020 r. zawiadamianie Państwowej Komisji wyborczej o utworzeniu komitetów wyborczych 
kandydatów na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

do dnia 23 marca 2020 r. powołanie okręgowych komisji wyborczych 

do dnia 26 marca 2020 r. 
do godz. 24.00 

zgłaszanie do Państwowej Komisji Wyborczej kandydatów na Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej 

do dnia 5 kwietnia 2020 r. utworzenie obwodów głosowania w zakładach leczniczych, domach pomocy społecznej, 
zakładach karnych i aresztach śledczych, domach studenckich i zespołach tych domów oraz 
ustalenie ich granic, siedzib i numerów 

do dnia 10 kwietnia 2020 r. podanie do wiadomości publicznej informacji o numerach i granicach obwodów gloso-
wania oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych, w tym o lokalach przystosowanych 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. a także o możliwości glosowania korespondencyjnego 
przez wyborców niepełnosprawnych i możliwości glosowania przez pełnomocnika, 
zgłaszanie przez kapitanów statków wniosków o utworzenie obwodów glosowania na 
polskich statkach morskich, 
zgłaszanie kandydatów na członków obwodowych komisji wyborczych przez pełnomoc-
ników komitetów wyborczych 

do dnia 19 kwietnia 2020 r. powołanie przez komisarzy wyborczych obwodowych komisji wyborczych, 
 podanie do wiadomości publicznej informacji o numerach i granicach obwodów głoso-
wania utworzonych za granicą oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych, 
sporządzenie spisów wyborców przez gminy 

od dnia 19 kwietnia 2020 r. 
do  dnia 26 kwietnia 2020 r. 

składanie przez żołnierzy pełniących zasadniczą lub okresową służbę wojskową. oraz 
pełniących służbę w charakterze kandydatów na żołnierzy zawodowych lub odbywających 
ćwiczenia i przeszkolenie wojskowe, a także ratowników odbywających zasadniczą służbę  
w obronie cywilnej poza miejscem stałego zamieszkania oraz policjantów z jednostek sko-
szarowanych, funkcjonariuszy Służby Ochrony Państwa, Straży Granicznej, Państwowej 
Straży Pożarnej oraz Służby Więziennej pełniących służbę w systemie skoszarowanym, 
wniosków o dopisanie do wybranego przez nich spisu wyborców sporządzanego dla miejsco-
wości, w której odbywają służbę 

do dnia 20 kwietnia 2020 r. podanie do wiadomości wyborców danych o kandydatach na Prezydenta Rzeczypospoli-
tej Polskiej 

do dnia 25 kwietnia 2020 r. zgłaszanie przez wyborców niepełnosprawnych zamiaru glosowania korespondencyjne-
go w kraju, w tym przy pomocy nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie 
Braillea 

od dnia 25 kwietnia 2020 r. 
do dnia 8 maja 2020 r. 
do godz. 24.00 

nieodpłatne rozpowszechnianie audycji wyborczych w programach publicznych nadaw-
ców radiowych i telewizyjnych przygotowanych przez komitety wyborcze 

do dnia 1 maja 2020 r. składanie wniosków o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania 

do dnia 5 maja 2020 r. składanie wniosków o dopisanie do spisu wyborców w wybranym przez siebie obwodzie 
glosowania 



WYBORY 
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do dnia 7 maja 2020 r. zgłaszanie przez wyborców przebywających za granicą wniosków o wpisanie do spisu 
wyborców w obwodach glosowania utworzonych za granicą, 
zgłaszanie przez wyborców przebywających na polskich statkach morskich wniosków  
o wpisanie do spisów wyborców w obwodach glosowania utworzonych na tych statkach 

w dniu 8 maja 2020 r. 
o godz. 24.00 

zakończenie kampanii wyborczej 

w dniu 10 maja 2020 r 
godz. 7.00—21.00 

głosowanie 

*) Zgodnie z art. 9 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. — Kodeks wyborczy. jeżeli koniec terminu wykonania czynności  okre-
ślonej w Kodeksie wyborczym przypada na sobotę albo na dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa pierwszego roboczego 
dnia po tym dniu. Jeżeli Kodeks wyborczy nic sianowi inaczej. czynności wyborcze są dokonywane w godzinach urzędowania są-
dów, organów wyborczych, urzędów gmin oraz konsulatów. 
 

Marcelina Mastalisz 
zastępca kierownika Referatu Organizacyjnego 

JAK ZOSTAĆ KANDYDATEM NA CZŁONKA OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ? 
 

Kandydatem do składu komisji może być osoba posiadająca prawo wybierania, tj. osoba, która: 
 

• jest obywatelem polskim; 
• najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat; 
• nie jest pozbawiona praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu; 
• nie jest pozbawiona praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu; 
• nie jest ubezwłasnowolniona prawomocnym orzeczeniem sądu. 
• Kandydatem do składu komisji może być również obywatel Unii Europejskiej niebędący obywatelem polskim, który: 
• najpóźniej w dniu zgłoszenia kończy 18 lat; 
• nie jest pozbawiony prawa wybierania w państwie członkowskim Unii Europejskiej, którego jest obywatelem. 

 
Uwaga! Kandydatem do składu komisji może być osoba, która stale zamieszkuje na obszarze województwa, w którym jest zgła-

szana do komisji i jest wpisana do stałego rejestru wyborców jednej z gmin na obszarze tego województwa. 
 
Wyłączenia 
 

• Kandydatem do składu komisji nie może być: 
• kandydat w wyborach; 
• komisarz wyborczy; 
• pełnomocnik wyborczy komitetu wyborczego; 
• pełnomocnik finansowy komitetu wyborczego; 
• urzędnik wyborczy; 
• mąż zaufania; 
• obserwator społeczny; 
• osoba będąca w stosunku do kandydata w wyborach: małżonkiem, wstępnym, zstępnym, rodzeństwem, małżonkiem zstępne-

go, wstępnego lub przysposobionego, osobą pozostającą w stosunku przysposobienia, jeżeli kandydat kandyduje w okręgu 
wyborczym, dla którego właściwa jest dana komisja; 

• pełnomocnik, o którym mowa w art. 55 Kodeksu wyborczego, w komisji właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielają-
cej pełnomocnictwa do głosowania w jej imieniu. 

Co zrobić, aby zostać kandydatem na członka obwodowej 
komisji wyborczej? 

 
Jeśli chcesz zostać członkiem obwodowej komisji wybor-

czej, skontaktuj się z komitetem wyborczym albo zgłoś samo-
dzielnie swoją kandydaturę urzędnikowi wyborczemu za pośred-
nictwem urzędu gminy. 

Zgłoszenia kandydatów na członków komisji dokonywane 
przez pełnomocników komitetów wyborczych przyjmują urzęd-
nicy wyborczy właściwi dla gminy, w której siedzibę ma dana 
komisja, za pośrednictwem urzędu gminy.  
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Nie przegap terminu 
Zgłoszenie kandydatów na członków komisji musi być dokonane najpóźniej 10 kwietnia 2020 roku w godzinach pracy urzędu 

gminy. Za dzień dokonania zgłoszenia rozumie się dzień jego doręczenia do urzędu gminy, potwierdzony podpisem na zgłoszeniu 
przez osobę je przyjmującą. Przywrócenie terminu do zgłaszania kandydatów na członków komisji jest niedopuszczalne.  

 
Uwaga! 
Należy zauważyć, że: 

• samo zgłoszenie kandydata na członka komisji nie gwarantuje, że dana osoba zostanie powołana w skład komisji; 
• przepisy Kodeksu wyborczego nie wiążą w żaden sposób kwestii zgłoszenia kandydata na członka obwodowej komisji wy-

borczej z zebraniem przez tę osobę podpisów popierających określoną listę kandydatów na Prezydenta RP; 
 
      Marcelina Mastalisz 

zastępca kierownika Referatu Organizacyjnego 

rolne i leśne, na których ścieżka będzie miała charakter inwestycyny. Przyjęto, iż realizacją  całego zadania wraz z oznakowaniem 
będzie zajmował się Urząd Marszałkowski, natomiast koszty związane z jego eksploatacją oraz  inne koszty (podziały geodezyjne, 
umowy władania gruntami itp.) dotyczyć będą gminy, przez którą  przebiegać będzie ścieżka.  

Prace projektowe zaplanowano do 31.06.2020 r., natomiast realizacja przewidywana jest do 2023 r. w kwocie 55 mln zł oraz  
z budżetu unijnego kolejnego okresu 2021-2027 w kwocie ok. 188 mln zł. Wymienione wartości z nakładów inwestycyjnych doty-
czą realizowanego przez Urząd Marszałkowski programu budowy ścieżek pieszo-rowerowych na terenie województwa zachodnio-
pomorskiego.  

 
Marek Młynarczyk, kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

ROWEREM PRZEZ POMORZE ZACHODNIE 

18.02.2020 r. w Urzędzie Miejskim w Czaplinku odbyło 
się spotkanie z udziałem przedstawicieli Urzędu Marszałkow-
skiego, Zarządu Dróg Wojewódzkich, Nadleśnictwa Czaplinek, 
Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, projektanta oraz 
Gminy Czaplinek. Spotkanie dotyczyło trasy rowerowej plano-
wanej w ramach projektu „Trasa Pojezierzy  Zachodnich”, któ-
ra przebiega również przez teren naszej gminy. Inwestorem jest 
Urząd Marszałkowski w Szczecinie, a projektantem Pracownia 
Projektowa „PROJBUD” z Inowrocławia.  

Celem spotkania było ustalenie parametrów wyjściowych 
projektowanej ścieżki rowerowej przy zapewnieniu jej funkcji 
jako dojazdu do przyległych nieruchomości (w tym grunty 
KOWR oraz leśne), a także możliwości realizacyjnych na po-
szczególnych działkach, w tym również oczekiwań stron wobec 
inwestycji jak i formy realizacji zadania. Projektowana ścieżka 
o szerokości 2 m będzie przebiegała przez istniejące drogi 
gminne i powiatowe, infrastrukturę drogową oraz  przez  tereny  

 
EWIDENCJA ZBIORNIKÓW NA NIECZYSTOŚCI PŁYNNE  

I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW 
 
W związku z prowadzoną ewidencją zbiorników bezodpływowych na nieczystości płynne (szamb) oraz przydomowych oczysz-

czalni ścieków, przypominamy mieszkańcom gminy Czaplinek o obowiązku zgłaszania posiadania takiego zbiornika lub przydomo-
wej oczyszczalni ścieków do Urzędu Miejskiegow Czaplinku.  

Obowiązek zgłoszenia wynika z przepisów art. 3 ust. 3 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach, a osoby które tego obowiązku nie wypełnią w pierwszej kolejności będą poddane kontroli przez pracowni-
ków Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska oraz Straży Miejskiej w Czaplinku. 

Wypełnione druki prosimy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Czaplinku (pok. nr 3); za pośrednic-
twem poczty na adres: Urząd Miejski w Czaplinku, ul. Rynek 6, 78 – 550 Czaplinek; pocztą elektroniczną na adres e-mail: 
gkios@czaplinek.pl lub za pośrednictwem sołtysa.  

Prosimy mieszkańców o rzetelne podejście do sprawy poprzez wypełnienie odpowiednich zgłoszeń w jak najszybszym termi-
nie. 
      Mieszkańcy, którzy zgłosili już raz zbiornik bądź przydomową oczyszczalnie ścieków do ewidencji prowadzonej przez Burmi-
strza, a nic się nie zmieniło nie mają obowiązku ponownie składania takiego formularza. 

 
Katarzyna Trzcińska, inspektor ds. ochrony środowiska 
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 USUWANIE AZBESTU 
 

W związku z zainteresowaniem mieszkańców gminy Czaplinek oraz możliwością uzyskania dofinansowania z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie w ramach „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 
– 2032”, 

BURMISTRZ CZAPLINKA 
zaprasza do składania wniosków na usuwanie wyrobów zawierających azbest. 

 
WFOŚiGW w Szczecinie ogłosił nabór wniosków na dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem wyrobów zawierających 

azbest. Od 2019 roku poziom dofinansowania dla danej gminy zależny jest od wartości wskaźnika dochodów podatkowych gminy 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca i dla gminy Czaplinek w 2020 roku wynosi 70% dofinansowania kosztów kwalifikowanych. 
Pozostałe 30% kosztów sfinansuje Gmina Czaplinek. 

Do kosztów kwalifikowanych zalicza się koszty demontażu pokrycia lub wyrobów zawierających azbest, transportu odpadu nie-
bezpiecznego z miejsca rozbiórki do miejsca unieszkodliwienia oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest poniesione po 
dacie złożenia wniosku o dofinansowanie przez Gminę. W związku z powyższym istotnym jest, aby przedsięwzięcie nie rozpoczęło 
się przed uzyskaniem dofinansowania ze środków WFOŚiGW.  

Burmistrz Czaplinka pośredniczy w realizacji wniosków składanych przez osoby fizyczne, jednostki samorządu terytorialnego, 
jednostki sektora finansów publicznych, fundacje, kościoły i związki wyznaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, spółdzielnie mieszka-
niowe, Rodzinne Ogrody Działkowe z uwzględnieniem przepisów dotyczących pomocy publicznej. Przedsiębiorcy mogą ubiegać się 
o dofinansowanie bezpośrednio do WFOŚiGW w Szczecinie na zasadach określonych w regulaminie: https://www.wfos.szczecin.pl/
konkursy/azbest.html  

Wnioski na sfinansowanie usuwania i utylizacji wyrobów 
zawierających azbest w 2020 roku przyjmowane są w terminie 
do 10 kwietnia 2020 r.. Realizacja złożonych wniosków plano-
wana jest w drugiej połowie 2020 r. 

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do składania 
wniosków, które są do pobrania bezpośrednio w Referacie Go-
spodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskie-
go w Czaplinku.  

 Szczegółowe informacje można uzyskać w Referacie Go-
spodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskie-
go:  ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek pok. nr 4 lub telefonicznie 
pod nr 94 372 62 11 lub 94 372 62 36. 

 
Katarzyna Trzcińska, inspektor ds. ochrony środowiska 

INDYWIDUALNE NUMERY KONT BANKOWYCH PODATNIKÓW 
 

Burmistrz Czaplinka informuje, że od 01.01.2020 r. w celu usprawnienia ewidencji dokonywanych wpłat  
z tytułu podatku od nieruchomości, podatku rolnego, leśnego oraz łącznego zobowiązania pieniężnego, każdemu podatnikowi 
(właścicielowi, posiadaczowi) został nadany indywidualny numer konta bankowego służący do dokonywania wpłat z wyżej wymie-
nionych tytułów. 

Informacja o numerze rachunku na jaki należy wpłacić zobowiązanie podatkowe została zawarta w uzasadnieniu decyzji ustala-
jącej wysokość tego zobowiązania. 

Natomiast podatnicy określający wysokość podatku (osoby 
prawne), zostaną zawiadomieni o indywidualnym numerze kon-
ta odrębnym pismem. 

Wniesienie zobowiązania na inny niż nadany rachunek 
bankowy (np: innego właściciela nieruchomości) będzie skutko-
wało tym, że wpłata zostanie zaksięgowana (przypisana) do 
innego podatnika, gdyż system informatyczny będzie przypisy-
wał płatności automatycznie, identyfikując wpłacającego nie po 
danych osobowych lecz po indywidualnym numerze rachunku 
bankowego, na który zostanie dokonana wpłata. 

Dodatkowe informacje w sprawie indywidualnych nume-
rów kont bankowych można uzyskać w Urzędzie Miejskim  
w Czaplinku (Referat Podatków)i pod numerem telefonu  
94 372 62 07. 

 
Dorota Sielatycka-Traczyk  
podinspektor ds. księgowości podatkowej 
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OGŁOSZENIE O WYNIKACH OTWARTYCH KONKURSÓW OFERT 

   Informujemy, że Zarządzeniem Nr 13/2020 Burmistrza Czaplinka z dnia 03 lutego 2020 r. zostały ogłoszone wyniki otwartych 
konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2020 r. 
 

    Ogłoszenie wyników otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Gminy Czaplinek poprzez organizacje pozarzą-
dowe i inne podmioty w 2020 roku zleconych na podstawie ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie. 

 
LP. 

 
Nazwa oferenta 

 
Nazwa zadania 

Wysokość przy-
znanych środków 

publicznych 

  
  

WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ 
 

  
1 Stowarzyszenie Be Happy 

ul. Niepodległości 21 
78-449 Borne Sulinowo 

,,Zumba za złotówkę” 2 500,00 

2. Stowarzyszenie Sportowe Grupa Biegowa RUN-
DORFINA 
ul. Wałecka 79 
78-550 Czaplinek 

,,Rozbiegany Czaplinek – organizacja trenin-
gów i zawodów biegowych  
w Czaplinku” 

7 000,00 

3. Stowarzyszenie Tenisa Stołowego Czapla Czapli-
nek 
ul. Białego Orła 40 
78-552 Kluczewo 

,,Tenis stołowy to samo życie” 4 000,00 

4. Czaplineckie Bractwo  Żeglarskie 
ul. Nadbrzeże Drawskie 1 
78-550 Czaplinek 

,,Lato pod żaglami” 8 000,00 

5. Stowarzyszeniem Pro Body Fitness 
ul. Kreta 19 
78-550 Czaplinek 

,,Czaplinek miastem sportu” 6 000,00 

6. Klub Piłki Siatkowej Czaplinek 
ul. Wałecka 56/14 

78-550 Czaplinek 

,,Organizacja zajęć sportowych poprzez pro-
pagowanie gry w piłkę siatkową wśród dzieci 
i młodzieży z gminy Czaplinek” 

12 000,00 

7. Klub Sportowy IRAS 
ul. Wałecka 49 
78-550 Czaplinek 

  

,,Organizacja całorocznych zajęć sportowych 
narzędziem do wszechstronnego rozwoju dzie-
ci i młodzieży z terenu gminy Czaplinek” 

34 500,00 

8. Stowarzyszeniem Klubu Walki Washi 
Broczyno 57 
78-553 Broczyno 

,,Washi Czaplinek – ku zwycięstwu” 6 000,00 

9. Ludowy Klub Sportowy LECH 
ul. Parkowa 2 
78-550 Czaplinek 

,,Kocham sport” 30 000,00 

  
PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM 
 

  
10. Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Ametyst” 

ul. Wałecka 54a 

78-550 Czaplinek 

 Działania na rzecz środowiska abstynenc-
kiego w Gminie Czaplinek 

6 000,00 zł 

11. Stowarzyszenie „Aktywna Szkoła” przy Zespole 
Szkół Ponadgimnazjalnym w Czaplinku 

ul. Parkowa 2 

78-550 Czaplinek 

  

„Młodzi – zdrowi bez używek” 5 130,00 zł 

12. Stowarzyszenie Ludowy Klub Sportowy „Lech” 

ul. Parkowa 2 

78-550 Czaplinek 

„Trawę lubię tylko na murawie” 8 870,00 zł 
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OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA 
 

  
13. Stowarzyszenie „Aktywna Szkoła” przy Zespole 

Szkół Ponadgimnazjalnym w Czaplinku 

ul. Parkowa 2 

78-550 Czaplinek 

Moc ratowania ma każdy – niezależnie od 
wieku- warsztaty z udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej 

6 000,00 zł 

14. Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Ametyst” 

ul. Wałecka 54a 

78-550 Czaplinek 

Aktywizacja i rehabilitacja osób niepełno-
sprawnych z Gminy Czaplinek 

3 000,00 zł 

15. Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych 
„Otwórzmy Serca” 

ul. Wałecka 49 

78-550 Czaplinek 

Rehabilitacja, masaż osób niepełnospraw-
nych 

3 000,00 zł 

  
DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM 

 

  
16. Stowarzyszenie „Wspólnota Lokalna” w Czaplinku 

ul. Kochanowskiego  12/11 

78-550 Czaplinek 

„Aktywny Senior” 2 700,00 zł 

17. Polski Związek Emerytów Rencistów i Inwalidów 
– Stowarzyszenie – Oddział Rejonowy Polskiego 
Związku Emerytów i Rencistów i Inwalidów w 
Drawsku Pomorskim 

ul. Piłsudskiego 12 

78-550 Czaplinek 

Radosny Senior 3 300,00 zł 

 
KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO ORAZ BUDOWA  

SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO 
 

18. Stowarzyszenie „Wspólnota Lokalna” w Czaplinku 

ul. Kochanowskiego  12/11 

78-550 Czaplinek 

Zawsze z tradycją 3 000,00 zł 

19. Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie 

Siemczyno 81 

78-551 Siemczyno 

  

Druk tomu XIV Zeszytów Siemczyńsko-
Henrykowskich 

3 000,00 zł 

 
PROWADZENIE ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ 

 
20. Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Mło-

dzieży 

ul. św. Jana Bosco 

64-920 Piła 

Prowadzenie świetlicy środowiskowej dla 
dzieci i młodzieży w Oratorium Świętego 
Jana Bosco w Czaplinku 

22 000,00 zł 

 
WYPOCZYNEK ZIMOWY DZIECI I MŁODZIEŻY Z TERENU GMINY CZAPLINEK 

 
21. Salezjańskie Stowarzyszenie Wychowania Mło-

dzieży 

ul. św. Jana Bosco 

64-920 Piła 

Organizacja półkolonii zimowych dla dzieci 
i młodzieży w Oratorium Świętego Jana 
Bosco w Czaplinku 

3 000,00 zł 

22. Klub Piłki Siatkowej 
ul. Wałecka 56/14 

78-550 Czaplinek 

Wypoczywam świadomie, aktywnie i kultu-
ralnie 

1 000,00 zł 

Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. turystyki i promocji 
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     Szczegółowe informacje dostępne są w Referacie Planowania, Rozwoju Gospodarczego i Promocji  Urzędu Miejskiego w Cza-

plinku. 

 
Małgorzata Nowacka 
inspektor ds. pozyskiwania środków pomocowych i profilaktyki uzależnień  

GRANTY SOŁECKIE 

     14 lutego br. rusza nabór wniosków w konkursie organizowanym przez Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego „Granty Sołeckie 2020”. Konkurs skierowany 

jest do wszystkich gmin reprezentujących sołectwa z terenu Województwa Zachodnio-

pomorskiego. 

     Zgłoszenia konkursowe mogą zawierać wyłącznie projekty zaproponowane do reali-

zacji przez sołtysów danej gminy, przy czym dla jednego sołectwa można złożyć  

w Konkursie tylko jedno zgłoszenie konkursowe. Sołectwo może otrzymać na realizację 

projektu pomoc finansową w wysokości 10000 zł. Nabór wniosków prowadzony będzie 

poprzez generator „Witkac” w terminie od 14 lutego do 13 marca 2020 roku.        

      Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej: 

 

http://www.wrir.wzp.pl/sites/default/files/regulamin_granty_2020.pdf 

 

W naszym regionie ‘’SUBREGION C’’ (pow. choszczeński, drawski, kołobrzeski, świdwiński, wałecki), dofinansowanie przy-

znano blisko 70 wnioskom na kwotę  278 161,00 zł  

W realizację Naszego projektu, zaangażowane będą nie tylko osoby związane ze Stowarzyszeniem Historyczno-Kulturalnym 

„TEMPELBURG”, ale również grupy działające w różnych kółkach przy Czaplineckim Ośrodku Kultury , młodzież z Salezjańskie-

go Ośrodka Wychowawczego w Trzcińcu oraz ze szkół w naszym regionie. 

Naszym celem, poprzez przeprowadzane szkolenia, w tym eksplorację w terenie , jest zainteresowanie młodzieży historią regio-

nu, jej poznawaniem i odkrywaniem, a w przyszłości być może podobnie jak w naszym przypadku, przerodzi się ona w ich pasję 

poszukiwań. 

Nie bez znaczenia też, w dobie gier komputerowych, wszechobecnego internetu i siedzącego trybu życia, będzie aktywności 

uczestników na świeżym powietrzu. 

Mamy nadzieję, że tworzenie żywej lekcji historii, będzie motywacją dla uczestników do osobistego odnajdywania źródeł swojej 

przeszłości. 

Projekt będzie realizowany w okresie trzech miesięcy od IV do VI 2020 r. 
Dodatkowe informacje o programie można znaleźć na stronach internetowych KARR S.A. oraz Urzędu Marszałkowskiego Wo-

jewództwa Zachodniopomorskiego (www.wws.wzp.pl). Społecznicy o swoich działaniach informują m.in. w mediach społeczno-
ściowych na profilu Programu Społecznik. Posługują się też takimi hasztagami: #PomorzeZachodnie, #ProgramSpołecznik, 
#społecznik, #KARR 

Zapraszamy do współpracy! 

e-mail : s.h.k.tempelburg@gmail.com 

 

Mariusz Kapczuk, prezes S.H.K. Tempelburg 

„SPOŁECZNIK NA LATA 2019-2021 PROGRAM MARSZAŁKOWSKI” 

W CZAPLINKU 

29.01.2020 w Drawsku Pomorskim,  członkowie Stowarzy-

szenia Historyczno-Kulturalnego TEMPELBURG z siedzibą  

w Czaplinku, uczestniczyli w podpisaniu umowy w ramach Pro-

gramu „SPOŁECZNIK” z przedstawicielami Koszalińskiej 

Agencji Rozwoju. 

 Umowa ta dotyczy dofinasowania projektu pod nazwą 

„Odkrywanie Historii Ukrytej w Ziemi”, który będzie realizowa-

ny przez członków stowarzyszenia na terenie gminy Czaplinek 

oraz powiatu drawskiego.   

„Program Społecznik” funkcjonuje w województwie za-

chodniopomorskim od 2017 roku. Dzięki niemu organizacje 

pozarządowe i grupy nieformalne, mogą starać się o dofinanso-

wanie swoich pomysłów na ciekawe wydarzenia społeczne, kul-

turalne, sportowe czy też edukacyjne.  

W tym roku, na liście ‘’Mikrodotacji -filar I’’ znalazło się 

351 wniosków z 965 zgłoszonych (kwota przekazanych dotacji 

wyniosła 1 394 421,47 zł). 
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BUDŻET OBYWATELSKI 

 

Dlaczego warto uczestniczyć w jego tworzeniu ? 
Budżet obywatelski to szczególna okazja do bezpośredniego decydowania o tym, na co zostaną wydane środki z budżetu miasta. 

Każdy mieszkaniec ma  realną szansę zrealizować własne pomysły oraz zmienić wizerunek swojego otoczenia. Miej wpływ na wła-
sne otoczenie! 

 
Gdzie będzie można pobrać i oddać po wypełnieniu formularz zgłoszeniowy zadania do Budżetu Obywatelskiego ? 
 
Formularze zgłoszeniowe projektu dostępne są w formie elektronicznej na stronie internetowej budżetu obywatelskiego oraz 

w formie papierowej - w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu. 
      Wypełniony Formularz Zgłoszeniowy można składać w następujących formach: 

- pocztą na adres: Urząd Miejski w Czaplinku, 78-550 Czaplinek, ul. Rynek 6, z adnotacją na kopercie "Budżet 
obywatelski ". W przypadku złożenia projektu drogą pocztową, za datę wpływu uważa się datę wpływu do Urzędu, 
- bezpośrednio w Urzędzie, w Biurze Obsługi Interesanta, ul. Rynek 6; 78-500 Czaplinek 
- pocztą elektroniczną na adres:boi@czaplinek.pl jako temat wpisując „Budżet Obywatelski, w formie zeskanowa-
nych dokumentów. W tym przypadku oryginał formularza zgłoszeniowego wraz z listą poparcia należy dostarczyć 
do Urzędu Miejskiego w Czaplinku najpóźniej 7 dni od daty złożenia wniosku elektronicznie. 
 

Co należy ująć w kosztorysie projektu ? 
Mieszkaniec, który zgłosi zadanie podaje szacunkowe koszty brutto zadania z uwzględnieniem wszystkich części składowych 

zadania. 
 

RUSZYŁ BUDŻET OBYWATELSKI 2020 
 
Czym jest budżet obywatelski ? 
Budżet obywatelski to wyjątkowa okazja do urzeczywistnienia i bezpośredniego współdecydowania o tym, na co zostanie wyda-

na część budżetu gminy. Daje on możliwość zgłaszania i promowania własnych ciekawych pomysłów na rzecz mieszkańców, przy-
czyniając się zarazem do poprawienia funkcjonowania najbliższej okolicy. 

W skrócie oznacza to, że : 
• mieszkańcy zgłaszają propozycje zadań do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego, które następnie są analizowane 

pod kątem formalnym, merytorycznym i możliwości realizacji; 
• propozycje zadań, które pomyślnie przeszły weryfikację poddaje się pod powszechne i bezpośrednie głosowanie miesz-

kańców; 
• na podstawie liczby ważnie oddanych głosów ustala się listę rankingową projektów, następnie przyznaje się środki nie-

zbędne do realizacji, w kolejności od projektu, który otrzymał największą liczbę głosów, aż do wyczerpania wszystkich 
środków finansowych. 

Skąd biorą się pieniądze na budżet obywatelski ? 
Budżet obywatelski to publiczne pieniądze, o których przeznaczeniu 

zdecydują mieszkańcy. Nie są to dodatkowe środki lecz konkretne 
kwoty będące częścią budżetu gminy. 

 
Ile wynosi Czaplinecki Budżet Obywatelski na 2020 rok ? 
W 2020 roku do dyspozycji w ramach Czaplineckiego Budżetu 

Obywatelskiego jest 110 000,00 zł czyli 0,2 % wydatków gminy zawar-
tych w ostatnim przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu. 

 
Jakie zadania mogą być finansowane z Budżetu Obywatelskiego ? 

Projekty zgłaszane w ramach budżetu obywatelskiego mogą obej-
mować wydarzenia o charakterze kulturalnym, edukacyjnym, sporto-
wym, integrującym mieszkańców oraz działania inwestycyjne należące 
do zadań własnych gminy, przy czym są one możliwe do realizacji  
w trakcie jednego roku budżetowego. Nie jest dopuszczalne zgłaszanie 
projektu w postaci części zadania (np. prac projektowych bez robót 
budowlanych lub odwrotnie). 

 
Kto może zgłaszać propozycje zadania do Budżetu Obywatelskie-

go ?  
 

Każdy mieszkaniec jest uprawniony do złożenia maksymalnie 
dwóch propozycji projektów. Gdy wnioskodawcą jest osoba małolet-
nia, do projektu dołączana jest zgoda opiekuna prawnego na złożenie 
projektu. 
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Na jakiej podstawie koszty szacunkowe są weryfikowane ? 
Weryfikacja kosztów szacunkowych złożonego projektu wykonywana będzie przez komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego  

w Czaplinku. 
 
Kto może głosować na projekty ? 
Prawo udziału w głosowaniu w ramach konsultacji budżetu obywatelskiego ma każdy mieszkaniec gminy Czaplinek. . W imieniu 

osób niepełnoletnich głos oddaje rodzic/opiekun prawny. Każda osoba uprawniona do głosowania może zagłosować tylko jeden raz 
maksymalnie na jeden projekt. 

 
Co decyduje, że dany projekt wygra w głosowaniu ? 
Decyduje o tym ilość ważnych głosów oddanych na poszczególne zadanie. Do realizacji przeznaczone te projekty, które uzyskały 

największą liczbę głosów, aż do wyczerpania środków w budżecie obywatelskim. 
 
Poniżej prezentujemy harmonogram Budżetu Obywatelskiego na 2020 rok: 

  
Lp. 

  

  
Termin realizacji 

  
Rodzaj czynności 

  
1. 
  

  
Od 3 lutego 2020 r. – 21 lutego 2020 r. 
  

  
Działania promocyjno – informacyjne. 
  
  

  
2. 

  
7 lutego 2020 r. 
  

  
Spotkania informacyjne dla mieszkańców gminy Czaplinek. 
  

  
3. 
  

Od 14 lutego 2020 r. 
do 04 marca 2020 r. 

Zgłaszanie przez mieszkańców gminy Czaplinek projektów zadań  
w ramach budżetu obywatelskiego na 2020 rok. 

  
4. 
  

Od 5 marca 2020 r. 
do 18 marca 2020 r. 

Ocena formalna i merytoryczna zgłoszonych projektów przez zespół zadaniowy 
ds. budżetu obywatelskiego i odpowiednie komórki Urzędu Miejskiego. 

  
5. 
  

Do 19 marca 2020 r. Podanie do publicznej wiadomości listy projektów dopuszczonych do głosowa-
nia oraz o projektach odrzuconych. 

  
6. 
  

Od 20 marca 2020 r.  
do 10 kwietnia 2020 r. 
  

  
Głosowanie mieszkańców 

  
7. 
  

  
Do 24 kwietnia 2020 r. 

  
Podanie do publicznej wiadomości listy zadań wybranych w ramach budżetu 
obywatelskiego 

  
  
8. 
  

Od 27 kwietnia 2020 r. 
do 31 grudnia 2020 r. 
  

  
Realizacja projektów 

Jolanta Skonieczna, sekretarz Gminy Czaplinek 

JUBILEUSZ PANI HELENY BIELAŃSKIEJ 

     26 stycznia br.  jubileusz 90-lecia obchodziła mieszkanka 
Kamiennej Góry Pani Helena Bielańska. Z tej okazji szanow-
ną Jubilatkę odwiedziły zastępca burmistrz Czaplinka Małgo-
rzata Fedorowiat-Nowacka i podinspektor ds. ewidencji lud-
ności Wiesława Odważna.  
 
    Na ręce Pani Heleny przekazano życzenia zdrowia i wszel-
kiej pomyślności. Życzymy Pani Helenie dalszych spokojnych 
lat oraz uśmiechu i pogody ducha na co dzień. 
 

Wiesława Odważna 
podinspektor ds. ewidencji ludności 
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       USC, BANKOWCY DLA EDUKACJI 

Państwo Krystyna i Edward Barszczewscy z Czaplinka  
w dniu 31 stycznia 2020 r. świętowali 68. rocznicę zawarcia 
związku małżeńskiego. Z tej okazji Burmistrz Czaplinka Mar-
cin Naruszewicz w imieniu Prezydenta RP wręczył Medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 

 
       Szanowni Jubilaci związek małżeński zawarli w Czaplin-
ku  10 czerwca 1952 r. Rocznica ślubu to wzruszająca uroczy-
stość i wspaniały przykład do naśladowania dla wszystkich 
młodych małżeństw. 

Szanowni Jubilaci za wspólnie spędzone lata składamy 
Wam jeszcze raz najserdeczniejsze gratulacje, jednocześnie 
życzymy dostojnym Jubilatom zdrowia, pogody ducha, uśmie-
chu oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. 

 
 Monika Doroba 

    zastępca kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku 

ZŁOTE GODY PAŃSTWA KRYSTYNY I EDWARDA BARSZCZEWSKICH Z CZAPLINKA 

BLIK: ZAMIAST GOTÓWKĄ CZY KARTĄ ZAPŁAĆ… TELEFONEM 

Ile razy zdarzyło ci się wyjść z domu bez portfela, o czym 
przekonywałeś się dopiero przy sklepowej kasie? A nawet, jeżeli 
go zabrałeś, to okazywało się, że jest pusty, a sprzedawca nie 
chciał przyjąć płatności kartą za drobne zakupy? Odpowiedzią 
na te problemy może być system BLIK, dzięki któremu jedyne, 
czego potrzebujemy przy kasie, to nasz telefon. 

 
Coraz częściej wychodzimy z domu bez pieniędzy w portfe-

lu, co potwierdzają statystyki. Co trzeci mieszkaniec Polski de-
klaruje, że nigdy nie nosi ze sobą gotówki lub rzadko ma ją przy 
sobie, wynika z badania "Finansowy Barometr ING: Społeczeń-
stwo Bezgotówkowe".  

Jednocześnie nie jesteśmy w stanie wyobrazić sobie dnia bez 
telefonu komórkowego. Nic więc dziwnego, że dla wielu z nas 
staje się on także narzędziem płatniczym. 
Płacenie za zakupy czy usługi w sklepach, restauracjach i innych 
punktach, wypłacanie gotówki w bankomatach, dokonywanie 
płatności w internecie jedynie za pomocą telefonu, bez użycia 
karty płatniczej, umożliwia nam system płatności mobilnych 
BLIK. 

Kto może korzystać z systemu BLIK? 
Do korzystania z płatności BLIK wystarczy smartfon z dostę-

pem do internetu i zainstalowaną aplikacją mobilną jednego  
z 9 banków uczestniczących w systemie. Są to: PKO Bank Pol-
ski, mBank, ING Bank Śląski, BZ WBK, Getin Bank, Alior 
Bank, Bank Millennium, Orange Finanse i T-Mobile Usługi 
Bankowe. 

 
Jak zapłacić w sklepie? 

Liczba punktów, w których możemy zapłacić przy użyciu tego 
systemu, cały czas rośnie, a korzystanie z niego nie powinno 
przysporzyć trudności. Wystarczy otworzyć w telefonie aplika-
cję naszego banku, wybrać opcję BLIK, po czym na naszym 
smartfonie wyświetli się 6-cyfrowy kod, który należy wpisać na 
terminalu płatniczym. Następnie trzeba jeszcze tylko zatwierdzić 
daną transakcję na naszym telefonie, na którym wyświetlą się jej 
szczegóły, i gotowe.  
W analogiczny sposób za nasze zakupy możemy zapłacić rów-
nież w internecie. Coraz więcej sklepów w sieci udostępnia już 
tę formę płatności.  

Jak wypłacić gotówkę z bankomatu? 
Korzystając jedynie z naszego telefonu, możemy również 

wypłacić pieniądze w bankomacie. Wystarczy wybrać opcję 
„wypłata bez karty”. Zamiast kodu PIN wpisujemy kod BLIK. 
Następnie musimy jeszcze potwierdzić na naszym telefonie, 
jaką kwotę wypłacamy, po czym możemy odebrać gotówkę.  
     http://www.blikmobile.pl/gdzie-zapłacę-blikiem/ 
 
    Jak przelać pieniądze na numer telefonu? 
BLIK oferuje również usługę przesyłania pieniędzy na numer 
telefonu. Zamiast jednak podawania dwudziestosześciocyfro-
wego numeru konta, wystarczy, że znamy numer telefonu oso-
by, do której chcemy wysłać przelew. Wybieramy ją z listy 
kontaktów w naszym telefonie (możemy również wpisać ten 
numer ręcznie), a chwilę później pieniądze są już na koncie 
odbiorcy. Przelew dokonywany jest bowiem w czasie rzeczywi-
stym. Oznacza to, że od razu możemy rozliczyć ze znajomymi 
wspólne zakupy czy wyjście do kina.  
Tak szybko możemy jednak przelać pieniądze tylko wówczas, 
gdy odbiorca przelewu będzie mieć powiązany numer telefonu 
ze swoim kontem bankowym. Można to zrobić również w apli-
kacji mobilnej naszego banku.  
 

Czy w ten sposób możemy płacić w urzędzie? 
BLIK umożliwia również płatności w placówkach Poczty Pol-
skiej, a także - dzięki wspólnemu projektowi Ministerstwa Roz-
woju i Krajowej Izby Rozliczeniowej - w coraz większej liczbie 
urzędów w całej Polsce. Dzięki wprowadzeniu tego rozwiąza-
nia do urzędów nie musimy przechodzić od okienka, w którym 
załatwiamy formalności, do kasy, aby dokonać wpłaty, i z po-
wrotem.  
 

Możemy zapłacić od razu w obecności urzędnika i dzięki 
temu dużo szybciej sfinalizować daną sprawę, taką jak odbiór 
prawa jazdy czy tablic rejestracyjnych wymarzonego samocho-
du. A jak już będziemy go mieli i niestety zdarzy nam się do-
stać mandat, zgodnie z nowymi przepisami, będziemy mogli za 
niego zapłacić, również korzystając z systemu BLIK, od razu 
na miejscu, u policjanta, który nas zatrzymał. 
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Czy BLIK jest bezpieczny? 
Każdą transakcję dokonywaną w ten sposób musimy potwier-
dzić po pierwsze jednorazowym, losowo wygenerowanym ko-
dem BLIK, po drugie zaakceptować ją na naszym telefonie. Kod 
jest ważny jedynie przez dwie minuty. Mała więc szansa na to, 
że nawet jeżeli ktoś na naszym telefonie go podejrzy, zdoła go 
do czegoś wykorzystać.  

Poza tym kod ten nie jest w żaden przesyłany np. SMS-em, 
czy e-mailem, nie powinien zatem trafić w niepowołane ręce. 
Gwarantem bezpieczeństwa transakcji dokonywanych w syste-
mie BLIK są uczestniczące w nim banki, które ciągle doskonalą 
swoje aplikacje mobilne, oferując m.in. logowanie się do nich 
przy użyciu odcisku palca. Jeżeli więc nawet ktoś ukradnie nam 
nasz telefon, to żeby wykorzystać go do płatności w systemie 
BLIK, musiałby najpierw załamać zabezpieczenie zastosowane 
w aplikacji mobilnej naszego banku.  

O ile zatem będziemy odpowiednio chronić nasz telefon  
i z rozwagą korzystać z bankowości mobilnej, unikając chociaż-
by logowania się do niej w trakcie korzystania z niezabezpieczo-
nych sieci Wi-Fi, czy też nie podając nikomu naszego hasła do-
stępu i nie zapisując go nigdzie, również w notatkach w naszym 
telefonie, transakcje BLIK powinny być stosunkowo bezpieczne.  

 
Czy korzystanie z systemu kosztuje? 

Banki udostępniają funkcję BLIK w swoich aplikacjach mobil-
nych bezpłatnie. Bez obaw o dodatkowe koszty możemy płacić 
w ten sposób za zakupy w punkach stacjonarnych i w internecie. 
Może jednak okazać się, że w niektórych bankomatach za wy-
płatę pieniędzy w ten sposób zostaniemy obciążeni prowizją. 
Żeby mieć pewność, że nie poniesiemy dodatkowych kosztów, 
korzystając z tej metody płatności, warto zapoznać się z cenni-
kiem swojego banku.  

Program sektorowy „Bankowcy dla Edukacji” to jeden z największych 
programów edukacji finansowej w Europie. Jest on realizowany od 
2016 r. z inicjatywy Związku Banków Polskich przez Warszawski 
Instytut Bankowości. Jego celem jest edukowanie uczniów, studentów 
i seniorów w zakresie podstaw praktycznej wiedzy dotyczącej ekono-
mii, finansów, bankowości, przedsiębiorczości, cyberbezpieczeństwa  
i obrotu bezgotówkowego.  
Dowiedz się więcej na www.bde.wib.org.pl 

WIEŚCI Z KLUBU SENIOR+ 

      W Klubie jest czas na zabawę oraz na integra-
cję międzypokoleniową z zaprzyjaźnionym Niepu-
blicznym Przedszkolem Sióstr Salezjanek. 
       27 stycznia br. seniorzy mieli przyjemność 
obejrzeć „Jasełka” w wykonaniu przedszkolaków. 
Każdy występ młodych artystów budzi zachwyt 
publiczności. Seniorzy bardzo cenią sobie te spo-
tkania, na długi czas pozostawiające radość w ser-
cach dorosłych. W podziękowaniu Zespół „La 
Bazuna” zaśpiewał swoje popisowe kolędy, wzbu-
dzając niemałe zainteresowanie dzieci.  
       Integracji międzypokoleniowej nigdy nie za 
dużo. 30 stycznia br. klub odwiedziła grupa 
„Orlęta” z Publicznego Przedszkola w Czaplinku. 
Dzieci były bardzo ciekawe jak seniorzy spędzają 
wolny czas w klubie, jak wyglądają zajęcia fizycz-
ne, plastyczne oraz kulinarne. Dzieci miały okazję 
zobaczyć jak powstają torby ekologiczne, biorąc 
przy tym aktywnie udział w pogadance na temat 
ochrony środowiska. Zwiedziły każdy zakątek 
klubu oraz zagrały z klubowiczami w grę „5 se-
kund”.  

     Jednak najbardziej przypadła dzieciom do gustu sala ćwiczeń i sprzęt, który się tam znajduje. Odbył się też mini turniej darta. 
     Dzieci wróciły do przedszkola z nadzieją na kolejne miłe i ciekawe spotkania z członkami Klubu Senior+. 
 

Marzena Polak 
instruktor kulturalno-oświatowy Klubu Senior+ 

Karnawałowe rozrywki seniorów 
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    Plebiscyt ,,Sportowy sukces roku”, organizowany przez „Głos 
Koszaliński” zakończył się szczęśliwie dla czaplineckiej zawod-
niczki Karoliny Karolewicz. Podczas uroczystego finału odebra-
ła ona dyplom za zajęcie 2 miejsca w kategorii Sportowiec Roku 
Kobieta w regionie koszalińskim.  
 
     Karolina Karolewicz: „Dziękuję wszystkim za oddane na 
mnie głosy. Dziękuję również moim ubiegłorocznym sponso-
rom, dzięki którym mogłam ścigać się w zawodach, co zaowo-
cowało 4 miejscem w Pucharze Polski Cross Country w klasie 
Quad Open: Gmina Czaplinek, AMS Solutions, Motorenovatio, 
Leatt, G-moto.pl, Quadowanie.pl, Klub Motorowy Szczecin.”  
 

Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
Fot. „Głos Koszaliński” 

KAROLINA KAROLEWICZ WRÓŻNIONA W PLEBISCYCIE „GŁOSU KOSZALIŃSKIEGO” 

   18 i 19  lutego br. Jan Sobala - instruktor 
sportu z 12. Bazy Bezzałogowych Statków 
Powietrznych w Mirosławcu zorganizował  
w hali widowiskowo – sportowej dwudniowy 
turniej halowej piłki nożej. W rozgrywkach 
uczestniczyło  sześć zespołów z ww. jednostki 
w ramach Dnia Sportu.  
    W trakcie meczów obserwowaliśmy walkę  
o każdy centymetr boiska, która odbywała się 
w wojskowym stylu - mocna, zdecydowana, 
ale także z poszanowaniem zasady fair 
play. Jak mówią żołnierze ,,bycie piłkarzem 
uczy pokory, systematyczności, woli walki  
i zwyciężania”. Jak widać, pasja i wola walki 
to cechy, potrzebne zarówno w wojsku, jak  
i sporcie. 
 

   Janina Gąszcz 
   Referat Sportu i Rekreacji 

DZIEŃ SPORTU 

15 i 16 lutego 2020 r. w Restauracji „Pomorska” w Cza-
plinku odbył się „Walentynkowy  Turniej Steel Darta”. Tur-
niej odbył się w ramach Serii Pucharu Polski Polskiej Orga-
nizacji Darta, a swoim patronatem objął go burmistrz Cza-
plinka Marcin Naruszewicz. 

Impreza zgromadziła wielu zawodników z różnych re-
gionów Polski i licznych kibiców. Ta dyscyplina zyskuje 
sobie coraz większą popularność w naszym mieście. Turniej 
w imieniu burmistrza otworzyła jego zastępczyni – pani Mał-
gorzata Fedorowiat-Nowacka, zaś nagrody zwycięzcom wrę-
czyli sekretarz Gminy Czaplinek pani Jolanta Skonieczna 
oraz organizator Roman Tomczak. 

Gratulujemy wszystkim zawodnikom i zapraszamy na 
kolejne turnieje darta w naszym mieście. 

Wyniki zawodów dostępne są na stronie internetowej 
Gminy Czaplinek: www.czaplinek.pl 

 
Janina Gąszcz 

  Referat Sportu i Rekreacji 

WALENTYNKOWY TURNIEJ STEEL DARTA 
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W dniach 31 stycznia – 2 lutego br. podopieczni KS IRAS 
wzięli udział w halowym turnieju piłki nożnej dla dzieci w part-
nerskim mieście Marlow.  

Młodzi piłkarze, trenujący pod okiem Piotra Kibitlewskiego 
oraz Krzysztofa Panka mieli okazję sprawdzić swoje umiejętno-
ści sportowe oraz poznać niemieckich rówieśników, z którymi 
łączy ich wspólna pasja. Nasi zawodnicy zakończyli turniej na 
czwartej, piątej i szóstej pozycji.  

Oprócz sportowych emocji, temu międzynarodowemu spo-
tkaniu, towarzyszyło wiele działań integracyjnych. Dzieci mogły 
wspólnie pograć w kręgle oraz spędzić czas w pełnej atrakcji sali 
zabaw, zaś nasi trenerzy uzgodnili szczegóły wizyty młodych 
piłkarzy z Marlow na czerwcowym turnieju IRAS CUP w Cza-
plinku. 

Wymiany sportowe z niemieckim miastem Marlow są już 
tradycją.  Z przyjemnością można obserwować jak młodzi spor-
towcy oraz ich opiekunowie umieją znaleźć wspólny język  
i cieszyć się kolejnymi spotkaniami. 

Serdeczne podziękowania należą się trenerom Piotrowi Kibi-
tlewskiemu i Krzysztofowi Pankowi oraz rodzicom zawodni-
ków, dbającym o bezpieczeństwo dzieci podczas wyjazdu. Od-
dzielny ukłon kieruję w stronę pana Mieczysława Roszuka, któ-
ry po raz kolejny wspierał uczestników znajomością języka nie-
mieckiego, a także kierowcy i wiernego kibica IRASA, pana 
Jerzego Szymukowicza. 

Burmistrz Czaplinka dziękuje również panu Ireneuszowi 
Gackiemu, który zasponsorował transport dzieci do Marlow. 

 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

HALOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ DLA DZIECI W MARLOW 

   Spotkanie to zakończyło się porażką 0:3 (-12,-18,-10). Po rozegraniu spotkań półfinałowych przyszła walka o podium. W me-
czu o brąz czaplinecczanki zmierzyły się z SMS LO Plas Gryfice. Początek spotkania nie wróżył nic dobrego, szybko przegrane dwa 
pierwsze sety postawiły naszą druzynę "pod ścianą". Zmiany i rotacje w 3 secie oraz bardzo dobra postawa w przyjęciu i obronie 
tchnęła w dziewczyny nadzieję. Po bardzo emocjonującej końcówce wygrywamy seta na przewagi i w kolejną partię wchodzimy  
z wiarą na odmienienie losów spotkania. Czwarty set to coraz lepsza gra i konsternacja w drużynie z Gryfic. Bardzo dobra zagrywka 
Lidki Michaliszyn w końcówce seta i mamy tie-break.  

    5 set i wszystko zaczyna się od nowa. Walka o każdy punkt, napięcie coraz większe aż do wyniku 11:10, pojawiają się błędy. 
W poczynania naszych dziewczyn wkrada się nerwowość i niestety ulegamy po 2 godzinach i 15 minutach 11:15 i w całym spotka-
niu 2:3. Niestety – brązowe medale, które były na wyciągnięcie ręki, zawisły na szyjach zawodniczek z Gryfic. Tym samym czapli-
necka drużyna znalazła się na czwartym miejscu w województwie w kat. Juniorek. 

Jako trener chciałbym bardzo podziękować moim zawodniczkom za zaangażowanie, serce pozostawione na boisku oraz walkę 
do samego końca o każdy punkt i każdy centymetr boiska. Dziewczyny, jestem z was dumny. Swoją postawą pokazałyście, że moż-
na i że tylko razem, jako zespół jesteście w stanie walczyć, bez względu na to, kto w danej chwili przebywa na boisku.  

    Warto dodać, że w naszym zespole są (rocznikowo) tyko dwie juniorki, a pozostałe dziewczyny to kadetki i młodziczki. 
   Skład: Maja Denis (kpt.), Patrycja Kuzio, Ola Gabryś, Ola Kaczir, Justyna Nagórska, Beata Kalka, Wiktoria Sobala (L), Iza Nagór-
ska (L), Lidka Michaliszyn, Maja Waszajło, Oliwia Cichaczewska.  

 
    Krzysztof Rosiak, trener KPS 

FINAŁ MISTRZOSTW WOJEWÓDZTWA JUNIOREK 

  18 stycznia 2020 r. w Szkole Podstawowej nr 18 w Koszalinie rozegrano Finał Mistrzostw Woje-
wództwa Juniorek.  

   W pierwszym spotkaniu półfinałowym zagrały MKS Koszalin z SMS LO Plas Gryfice. Mecz ten 
zakończył się zwycięstwem gospodarzy 3:0 i tym samym zawodniczki z Koszalina znalazły się w fina-
le. W drugim półfinale zagrały nasze zawodniczki, które po przeciwnej stronie siatki miały za rywala 
faworyta całych mistrzostw, czyli UKS SMS Police. Mecz ten od samego początku nie ułożył się po na-
szej myśli, a dopełnieniem tego była kontuzja kciuka naszej kpt. Mai Denis już na początku spotkania, co 
w znacznym stopniu uniemożliwiło jej rozwinięcie się w ataku. 
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25 stycznia br. w Darłowie rozegraliśmy ostatnią kolejkę 
grupową wojewódzkiej ligi młodziczek. Tym razem naszymi 
rywalkami były gospodynie turnieju - KS "Stocznia" Darłowo 
oraz UKS OPP Powiat Kołobrzeski.  

W pierwszym spotkaniu czaplineckie zawodniczki pewnie 
pokonały zespół Stoczni 2:0. W drugim meczu, rozegranym  
z kołobrzeską drużyną poniosły porażkę 0:2. Mimo przegranej, 
gra była dobra, szczególnie w drugim secie. Gratuluję dziewczy-
nom walki do ostatniej minuty.  

Bardzo dobrze zaprezentowały się młodsze zawodniczki,  
a na wyróżnienie zasłużyły Jula Krasoń oraz Zuzia Zalewska. 
Dziewczyny, oby tak dalej! 

 Skład: Lidka Michaliszyn (kpt), Justyna Nagórska, Nikola 
Uszakiewicz, Zuzia Zalewska, Daria Michaliszyn, Jula Krasoń, 
Oliwia Swędzikiewicz (L), Sandra Kliszczak, Ala Wojtczak.  
 
    Krzysztof Rosiak, KPS Czaplinek  

LIGA MŁODZICZEK W DARŁOWIE 

Celem przeglądu jest podtrzymywanie tradycji bożonarodzeniowych śpiewania kolęd i pastorałek, prezentacja zdolności i umie-
jętności wokalnych oraz integracja dzieci i ich rodzin. 

Przegląd był uroczystością otwartą, w której udział wzięli bliscy dzieci – rodzice i dziadkowie. W ich oczach można było zoba-
czyć nie tylko radość z występów dzieci, ale również wzruszenie podczas wspólnego śpiewania  kolęd.    

 

Dziękujemy Państwu Małgorzacie i Waldemarowi Czyżykom oraz pani Irenie Klas za muzyczną oprawę uroczystości. 
 

      Iwona Mierzejewska 
     nauczycielka przedszkolna 

 „HEJ, KOLĘDA, KOLĘDA...” 

„Wśród nocnej ciszy, głos się rozchodzi 
wstańcie pasterze, Bóg się Wam rodzi...” 

Słowami popularnej kolędy, 24 stycznia 
2020 roku w Przedszkolu Publicznym w Cza-
plinku, rozpoczął się IV Przedszkolny Przegląd 
Kolęd i Pastorałek pod tytułem „Hej, Kolęda, 
Kolęda...”. 

W nastrojowej scenerii dzieci z wszystkich 
grup wiekowych prezentowały przygotowane 
utwory. Małym artystom śpiewającym kolędy 
akompaniował zespół muzyczny – pani Małgo-
sia (gitara) i pan Waldek (keyboard).   

 
 

ZAPISY DO EWIDENCJI SZKOLNEJ 
 

    Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czaplinku ogłasza zapisy do ewidencji szkolnej 
(obowiązkowe) dzieci urodzonych w 2014.  

Proszę rodziców o zgłaszanie się do sekretariatu szkoły ze skróconym odpisem aktu urodze-
nia dziecka i numerem PESEL dziecka w terminie od 1 do 31 marca 2020 r. 
 

Aleksander Fudała 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Czaplinku 
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17 lutego obchodzimy „Światowy Dzień Kota”. W Przed-
szkolu Publicznym w Czaplinku, Czarny Kot (na szczęście) 
urządził sobie z tej okazji przyjęcie. Zaprosił do zabawy wszyst-
kie przedszkolaki. Dzieci poznały koty z różnych bajek oraz 
koci język - były miauczanki, mruczanki, drapanki, wspinanie 
się na płotki i wiele innych wspólnych zabaw. 

Ta ciekawa inicjatywa – to nie tylko oddanie hołdu tym 
pięknym zwierzętom, ale przede wszystkim uwrażliwienie nas 
na los opuszczonych kotów. Przypominaliśmy, że zwierzęta to 
nie zabawka na chwilę, ale żywe stworzenie, które tak samo 
czuje, jak my i za których los w pełni odpowiadamy.  

Przedszkolaki na spotkanie przyniosły kocie przysmaki, 
które zostaną przekazane samotnej, starszej pani,  opiekującej 
się 14 bezdomnymi kotami w Szeligowie. 

W Czarnego Kota wcieliła się pani Joanna Brożek, która 
była animatorką spotkania. 

„ŚWIATOWY DZIEŃ KOTA” –  
ZIMY  NIE MA, A KOTY HARCUJĄ 

Serdecznie dziękujemy rodzicom dzieci za karmę dla kotów. Warto pomagać! 
 
Renata Rylik, Iwona Mierzejewska,  
nauczycielki przedszkolne 

      Pod koniec spotkania przeprowadzony został konkurs wiedzy o Stowarzyszeniu i akcji ''Jezioro Tajemnic'', który bezapelacyjnie 
wygrała pani Nadia Kozłowska. Serdecznie gratulujemy! 
      Nagrodami w postaci gadżetów i koszulek zostały obdarowane także pozostałe wyróżnione osoby, biorące udział w konkursie. 
      Już wkrótce kolejne spotkania z młodzieżą, w tym poszukiwania na świeżym powietrzu.  
      Serdecznie zapraszamy do współpracy 
 

Mariusz Kapczuk, prezes SHK Tempelburg 

„TEMPELBURG” W ZESPOLE SZKÓŁ W CZAPLINKU 

    7 lutego br. członkowie Stowarzyszenia Historyczno-Kulturalnego „Tempelburg” , pojawili się  
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku, gdzie na zaproszenie pani Marty Gańskiej spo-
tkali się z młodzieżą uczęszczającą do tamtejszego Technikum Obsługi  Turystycznej. 
      Przeprowadziliśmy cykl wykładów, podczas których dzieliliśmy się swoją pasją, przedstawiliśmy 
dotychczasowe działania, osiągnięcia i sukcesy. Przybliżyliśmy również młodzieży akcję ''Jezioro 
Tajemnic''.    

Profil stowarzyszenia oraz fotorelacje z najważniejszych wydarzeń przedstawili członkowie SHK - 
Paweł Nowakowski oraz Mariusz Kapczuk. O "Jeziorze Tajemnic", w tym o akcji ''85m'',  mówili 
Robert Patrzyński, Piotr Janicki oraz Sławomir Kolasiński. 

    Świetną wiadomością jest to, że najlepszym sołectwem w województwie zachodniopomorskim okazało się Siemczyno. 
    Gratulujemy sołtysowi Michałowi Olejniczakowi i z niecierpliwością czekamy na wyniki konkursu. 
    Uroczyste ogłoszenie wyników połączone z wręczeniem nagród nominowanym laureatom odbędzie się podczas ogólnopolskiej 
konferencji z okazji Dnia Sołtysa pn. „Wieś jest kobietą…” w dniu 13 marca 2020 r. w Otrębusach. 
 

   Magdalena Urlich 
   Źródło: http://www.kss.org.pl/ 

SOŁECTWO SIEMCZYNO NAJLEPSZE W WOJEWÓDZTWIE 

    Zakończył się etap wojewódzki III edycji ogólnopolskiego 
Konkursu „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”. Komisje 
oceniły ponad 80 projektów, z których wyłoniono 13 laureatów 
na etap krajowy. Kto otrzyma Sołecką Nike? O tym zdecydują 
członkowie komisji (eksperci z ramienia Krajowego Stowarzy-
szenia Sołtysów pracujący niezależnie w Urzędach Marszał-
kowskich).  
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o czym świadczyć może zapis o aktualnie osiąganych pożyt-
kach z użytkowania rzek, łąk, jezior i lasów, a także wzmianki 
o drogach i moście. Dokument uprawniał  templariuszy do 
wznoszenia  obwarowań, grodów i miast. Na siedzibę nowo 
utworzonej komandorii templariusze obrali miejsce w przesmy-
ku między jeziorami Drawsko i Czaplino. 

                                                                                                                                
   W niektórych publikacjach  – zarów-
no niemieckich jak i polskich  można 
spotkać się z informacją, iż przed przy-
byciem templariuszy znajdowała się tu 
słowiańska osada o nazwie Czaplinek. 
Trzeba jednak zaznaczyć, że potwier-
dzenia tej informacji nie znajdujemy  
w źródłach historycznych zebranych 
przez Instytut Historii Polskiej Akade-

mii Nauk w „Słowniku historyczno-geograficznym ziem pol-
skich w średniowieczu”, który dostępny jest również w wersji 
elektronicznej w internecie. Słownik ten podaje najwcześniej 
użytą nazwę Czaplinek ze źródła z 1521 rok (w wersji  Czaplyn 
– ze źródła datowanego na 1368 r.), natomiast najstarszą odno-
towaną nazwę Tempelburg ze źródła datowanego na 1354 r (w 
wersji Tempelborch – z 1291 r.). Wzniesiony przez templariu-
szy zamek, z którego rycerze zakonni kierowali nadanymi tere-
nami – zdaniem wielu badaczy oraz zgodnie z miejscową trady-
cją – stał na wyniosłości terenowej, na której obecnie znajduje 
się kościół parafialny pw. Św. Trójcy. Historycy zgodnie oce-
niają, że efektem działalności templariuszy był rozwój osadnic-
twa, dzięki czemu mogło powstać miasto, które – jak wynika  
z różnych źródeł historycznych - przez kilka stuleci, aż do 1945 
roku, określane było równolegle dwiema nazwami: Tempelburg 
lub Czaplinek. Utworzenie komandorii stworzyło warunki do 
powstania parafii, zaistniały bowiem podstawowe elementy 
organizacji parafialnej: siedziba templariuszy jako ośrodek  
życia religijnego i jednostka terytorialna z granicami wyznacza-
jącymi  zasięg działania ośrodka parafialnego. Dla funkcjono-
wania parafii niezbędny jest kościół. Niestety, brak jest infor-
macji na temat lokalizacji i wyglądu pierwszej świątyni, która 
prawdopodobnie wzniesiona została w czasach  templariuszy. 
Obecny kościół parafialny, zdaniem historyków, powstał póź-
niej. O jego dziejach dowiemy się z dalszej części niniejszego 
opracowania.     

  O historii parafii od chwili jej powstania decydowały nie-
zwykle burzliwe dzieje ziemi czaplineckiej. Trwające przez 
kilka wieków konflikty zbrojne na pograniczu wielkopolsko-
pomorskim doprowadziły w XII wieku do ustabilizowania się 
granicy między Pomorzem a Wielkopolską na północ od Drawy 
i jeziora Drawsko. Tym samym ziemia czaplinecka stała się 
częścią Wielkopolski. Znalazło to swój wyraz m.in. w tym, że 
obszar nowo utworzonej komandorii tempelburskiej, a więc 
także powstałej tu parafii, leżał w granicach diecezji poznań-
skiej.    
              
        Zbigniew Januszaniec  

HISTORIA PARAFII RZYMSKOKATOLICKIEJ PW. ŚW. TRÓJCY W CZAPLINKU 

   Wstęp    

Całą północno-wschodnią pierzeję czaplineckiego rynku zaj-
muje okazała sylwetka  kościoła  pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego. Na każdym, kto przekroczy próg tego kościoła  duże 
wrażenie robi wyjątkowa uroda jego wnętrza. O niezwykłości 
wnętrza tej świątyni  decydują głównie polichromie ścienne wy-
konane w latach 1954 - 1956  przez znanego malarza Władysła-
wa Drapiewskiego, a także  znajdująca się w prezbiterium cera-
miczna mozaika „Ostatnia Wieczerza” z 1976 roku autorstwa ks. 
Tadeusza Furdyny oraz powstały w 1987 roku ołtarz boczny  
z drewnianymi rzeźbami, których twórcą jest  miejscowy rzeź-
biarz Edward Szatkowski. Zasadniczym elementem tego ołtarza 
jest kilkumetrowej wysokości krucyfiks wyraźnie nawiązujący 
do wezwania kościoła. Tuż obok, na ścianie umocowana jest 
kamienna tablica pamiątkowa z wyrytym napisem: OŁTARZ 
WOTUM – WDZIĘCZNOŚCI BOGU NA 700-LECIE CZA-
PLINKA I WIERNE TRWANIE PRZY BOGU I KOŚCIELE 
OD 1312  ”DO KOŃCA ICH UMIŁOWAŁ” AD 1986 – 1987.                                                                                                          

Treść powyższego napisu odnosi się do dwóch wydarzeń: do 
obchodów 700-lecia miasta oraz do powstania czaplineckiej 
parafii.  W 1986 roku Czaplinek obchodził swoje 700-lecie. W 
związku z tym, że nieznane są dokumenty pozwalające określić 
dokładną datę nadania Czaplinkowi praw miejskich, miasto 
uznało wówczas za swą metrykę akt wystawiony przez księcia 
wielkopolskiego Przemysła II, nadający zakonowi templariuszy 
obszary w rejonie jez. Drawsko i górnego biegu rzeki Drawy. Na 
dokumencie tym figuruje data 1286. Więcej na ten temat dowie-
my się z dalszego ciągu opracowania. Rok 1312 podany został 
na tablicy w sposób pozwalający domyślać się, że chodzi o datę 
powstania parafii. Potwierdzenie takiej interpretacji napisu znaj-
dujemy na oficjalnym portalu internetowym Diecezji Koszaliń-
sko-Kołobrzeskiej, gdzie ten właśnie rok wskazano jako datę 
erygowania parafii w Czaplinku. Jeszcze dalej idąca informacja 
podana jest na portalu czaplineckiej parafii. Znajduje się tam 
m.in. zdanie o następującej treści: Parafię pw. Trójcy św. erygo-
wał w 1312 r. biskup poznański Andrzej Zaremba przy pierw-
szym kościele wybudowanym przez templariuszy.  

 Czasy do 1624 roku         

Jak już wspomniano we wstępie, akt nadania wystawiony 
przez Przemysła II opatrzony jest datą 1286. Rok wystawienia 
podany jest w ostatnim zdaniu tego pisanego łaciną dokumentu, 
w postaci: anno gracie Domini millesimo CCLXXX sexto. Uwa-
gę badaczy zwróciła niezgodność tego zapisu z początkowym 
fragmentem aktu nadania, gdzie Przemysł II określony został 
jako książę Wielkopolski i Krakowa (dux Polonie et Cracovie), 
bowiem prawo do tytułowania się księciem Krakowa uzyskał on 
dopiero w 1290 roku. Ta intrygująca niespójność zapisów spra-
wiła, że historycy często datują ten dokument na 1290 rok.  
W akcie nadania wiele miejsca poświęca się opisowi granic ob-
szaru nadanego templariuszom, nie wspomina się natomiast  
o żadnych osadach na tym obszarze. Z aktu wynika, że nadane 
tereny były słabo zaludnione. Nie były jednak całkiem bezludne,  

   Czytelników zainteresowanych dziejami ziemi czaplineckiej może zainteresować  informacja, że jestem w końcowej fazie pisania 
tekstu o historii parafii w Czaplinku od jej powstania do 1945 roku. Zbliżam się już do opisu wydarzeń z przełomu XIX i XX stule-
cia. Jeszcze nie wiem, gdzie to opracowanie zostanie opublikowane, ale już teraz na łamach Biuletynu Informacyjnego prezentuję 
Czytelnikom jego początek. Powstające opracowanie stanowi próbę przedstawienia zarysu kilkuwiekowej historii parafii w Czaplin-
ku na tle burzliwych dziejów ziemi czaplineckiej w oparciu przede wszystkim o informacje zawarte w literaturze zarówno niemiec-
kich jak i polskich autorów. Poniżej: początek opracowania.  
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PLANSZÓWKI W BIBLIOTECE 
 

W czwartek 13 lutego br. w bibliotece odbyło się spotkanie dla dzieci uczestniczących w zajęciach feryjnych w Czaplineckim 
Ośrodku Kultury. Tego dnia został zorganizowany turniej z wykorzystaniem gier planszowych dostępnych w naszej bibliotece.  

Celem zajęć było popularyzowanie gier towarzyskich, nauka poprzez zabawę, doskonalenie umiejętności komunikacji i zdrowej 
rywalizacji. Dzieci mogły się przekonać, że zajęcia z grami planszowymi są doskonałym sposobem na wspólne spędzanie czasu.   

W ten sposób pokazano, jak można łączyć elementy edukacyjne z dobrą zabawą oraz ciekawie i pożytecznie spędzać wolny 
czas. 

 
Edyta Kuzio 
Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku 

 
EDU PHOTON 

 

Choć nie każde dziecko może zostać w przyszłości programistą, to wiemy, że  znajomość technologii pomoże zarówno w doro-
słym życiu,  jak i przyszłej karierze. Programowanie to rozwój logicznego myślenia, poszukiwanie rozwiązywania problemów i kre-
atywność, a przede wszystkim narzędzie, które możemy wykorzystywać do rozwoju dzieci.   

W naszej bibliotece posiadamy 2 edukacyjne roboty – photony. 
Photon jest interaktywnym robotem edukacyjnym, który wspiera dzieci w rozwoju podstawowych umiejętności z zakresu pro-

gramowania i elektroniki. Pomaga w rozwoju kreatywności, zdolności logicznego myślenia, poznaniu podstaw programowania oraz 
zrozumieniu działania czujników, w które został wyposażony. 

Przy tym wszystkim Photon to nie tylko edukacyjna zabawka, ale i prawdziwy przyjaciel i towarzysz, który sprawia, że dzieci 
przy nim nie nudzą się, a także  nabywają pożytecznych umiejętności. 

18 lutego br. w ramach ferii zorganizowaliśmy zajęcia z użyciem photonów. Dzieci kodowały trasy i programowały polecenia, 
które roboty miały wykonać. Było to niesamowite doświadczenie dla każdego uczestnika. 

 

Edyta Kuzio 
Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku 

Hitem  okazała się zabawa z naszym bibliotecznym przyjacie-
lem. Nasi goście skorzystali z możliwości nauki programowania  
interaktywnego robota edukacyjnego. Każda osoba miała możliwość 
kodowania czyli utworzenia trasy, którą robot miał pokonać. To było 
dla dzieci bardzo ciekawe doświadczenie jak i również kreatywnie 
spędzony czas w bibliotece.  
       Podczas ferii czaplinecką bibliotekę odwiedziły również dzieci  
z Niepublicznego Przedszkola Sióstr Salezjanek w Czaplinku.  

17 lutego grupa „Pszczółek” i „Misiów” z ogromnym zaintere-
sowaniem wysłuchała i obejrzała bajkę pt. „Królewna Śnieżka  
i siedmiu krasnoludków” w teatrzyku Kamishibai. Następnie dzieci 
mogły sprawdzić swoją koncentrację i spostrzegawczość. Miały wy-
szukać na rysunku ukryte przedmioty, a zabawa w kalambury poka-
zała, że  współpraca w zespołach daje im wielką radość.  W fascynu-
jącą zabawę zaangażowały się nawet panie nauczycielki. Wszyscy 
świetnie się przy tym bawili.  

W słoneczny poranek 20 lutego z wizytą do biblioteki przyszły 
„Owieczki” i „Promyki”. Z okazji Dnia Kota obchodzonego w tym 
tygodniu dzieci opowiadały o swoich pupilach, a także  wysłuchały 
bajeczki autorstwa Kamila Polaka pt. „Kotki Psotki”. Przedszkolaki 
wykonały „kocie” kolorowanki i zapoznać się z książeczkami, które 
są do wypożyczenia w naszej bibliotece.   

Na zakończenie spotkania na gości czekała słodka niespodzian-
ka. 

 
 

Edyta Kuzio 
Gminna Biblioteka Publiczna w Czaplinku 

FERYJNE ODWIEDZINY W BIBLIOTECE 

19.02.2020 r. w naszej bibliotece gościliśmy grupę dzieci i młodzieży z miejscowości Polne. Uczestnicy spotkania odwiedzili 
nas, aby zapoznać się z funkcjonowaniem i działalnością naszej wypożyczalni i czytelni. Podczas zajęć dzieci rozwiązywały zagadki 
oraz projektowały piękne zakładki do książek.  
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 Zespół śpiewał zarówno tradycyjne kolędy, jak i mniej znane pastorałki. Było lirycz-
nie i dynamicznie. Mieszkańcy Czaplinka z wielką radością i zaangażowaniem włączali się 
we wspólny śpiew. Dla najbardziej wytrwałych znawców kolęd były przewidziane nagrody 
– piękne ażurowe, drewniane zawieszki.  

 Atmosfera podczas koncertu sprawiła, że czuliśmy się jak jedna wielka rodzina – peł-
na radości i jedności kolędująca przy wspólnym stole. 

  Warto nadmienić, że „Sela” śpiewa od października 2016 roku i zdobywa nagrody  
w różnych przeglądach i konkursach. Jedną z ostatnich jest - tytuł Laureata w kategorii 
„grupy środowiskowe” podczas V Jubileuszowego Przeglądu Kolęd, Pastorałek i Widowisk 
Kolędniczych w Drawsku Pomorskim 25 stycznia 2020 r. za utwór pt. „Trzej królowie”. 

    Dziękujemy Wszystkim, którzy przyczynili się do tego pięknego wydarzenia – Bart-
kowi Michalczykowi – za to, że wciąż z nami jest!  

   Księdzu Proboszczowi – za zaproszenie do Kościoła i wszystkie ciepłe słowa! Pra-
cownikom Czaplineckiego Ośrodka Kultury -za profesjonalną obsługę i nagłośnienie! 

 

Iwona Mierzejewska 

 
FERIE W CZOK-U 

 
Wszystko co dobre szybko się kończy – tak jak ferie zimowe w Czaplineckim Ośrodku Kultury. Czas minął szybko, jednak po-

zostawił piękne wspomnienia.  
Podczas naszej feriady odbyło się wiele ciekawych spotkań i warsztatów. Nie brakowało zajęć plastycznych, w których dzieci 

chętnie brały udział, grały również w gry planszowe i edukacyjne, zmagały z quizami językowymi, prezentowały swoje talenty oraz 
bawiły się w kalambury w bibliotece.  

Dużą popularnością cieszyły się także zajęcia sportowe w hali widowiskowo-sportowej, spektakl teatralny ,,Pipi Skarpetka” oraz 
wycieczka do oczyszczalni ścieków w Czaplinku. Dzieci spotkały się także ze strażakami z OSP Broczyno. Podczas spotkania odby-
ła się prelekcja na temat bezpiecznych ferii, zagrożeń oraz pracy strażaków. Ponadto dzieci mogły wziąć udział w ćwiczeniach po-
żarniczo – gaśniczych i obejrzeć wyposażenie samochodu strażackiego.  

Najmłodsi mieszkańcy Czaplinka byli również w kinie w Złocieńcu oraz, na zakończenie ferii, na wycieczce w Szczecinku, pod-
czas której bawili się w parku trampolin i na basenie. 

Młodzież natomiast pojechała na wycieczkę do Koszalina. Uczestnicy wyjazdu mogli skorzystać z zajęć w parku trampolin, aqu-
aparku oraz obejrzeć seans filmowy w Multikinie.  

To był naprawdę miło spędzony czas, grono feriowiczów oraz osób z nami współpracujących jak zawsze liczne. Serdecznie dzię-
kujemy wszystkim zaangażowanym osobom za pomoc. 

 
Aneta Groździej, Czaplinecki Ośrodek Kultury 

      ŚPIEWAJMY I GRAJMY MAŁEMU 
 
     Polska tradycja zna ponad 500 kolęd i pastorałek. Większość 
z nich liczy sobie 200 albo 300 lat, a mimo to nie są zabytkami. 
Są wciąż żywe i chętnie śpiewane. 
     Tak właśnie było w Czaplineckim Ośrodku Kultury, gdzie 
25 stycznia br. odbył się koncert „Śpiewajmy i grajmy Małe-
mu” w wykonaniu uczniów Ogniska Muzycznego. 
     Na piękne, muzyczne spotkanie przybyli zaproszeni goście: 
burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz, przewodnicząca Ko-
misji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – Ewa Sobczak, ro-
dzice oraz przyjaciele młodych artystów. Miłym akcentem pod-
czas finału koncertu był występ burmistrza oraz wręczenie 
kwiatów dyrektorowi Ogniska Muzycznego w Czaplinku Jerze-
mu Bogaleckiemu. 
 
     Aneta Groździej 

Czaplinecki Ośrodek Kultury 

WYRÓŻNIENIA DLA CZAPLINECKICH  
ARTYSTÓW 

      
25 stycznia w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Draw-

sku Pomorskim odbył się V Powiatowy Przegląd Jasełek i Wi-
dowisk Kolędniczych, Kolęd i Pastorałek.  

     W przeglądzie udział wzięły zespoły reprezentujące 
Czaplinecki Ośrodek Kultury.  

     Jest nam miło ogłosić, że zespół „La Bazuna” prowa-
dzony przez panią Barbarę Krupkę otrzymał wyróżnienie,  
a zespół „Sela” wraz z instruktorem Bartkiem Michalczykiem 
zdobył tytuł laureata w kategorii „grupy środowiskowe”.  

 Sukces odniosły również młode wokalistki z Czaplinka - 
w kategorii Szkoły Podstawowe klasy 0-3 Nina Meszka, w ka-
tegorii Szkoły Ponadgimnazjalne Nadia Miazga. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim artystom!  
 
     Aleksandra Łuczyńska 
    dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

KONCERT KOLĘD – KONCERT RADOŚCI 

31 styczna 2020 roku w Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego w Czaplinku odbył się koncert bożonarodzeniowy w wykona-
niu Zespołu Muzyki Chrześcijańskiej „SELA” pod kierunkiem pana Bartka Michalczyka.  
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